
 

 
 
 
 
 
 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 

 

Verbale di deliberazione n. 30 DEL 31/07/2025 

del Consiglio Comunale 
 
 
Oggetto: ARTICOLI 175 E 193 D.LGS. 18 AGOSTO 2000 – VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO 
GENERALE E CONTROLLO DELLA SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2025/2027. 
 
 
L'anno duemilaventicinque addì 31 - trentuno - del mese luglio alle ore 20:30 nella sala consiliare, 
ritualmente convocato, si è riunito il Consiglio Comunale. 
 
Presiede  Il Sindaco, Riccadonna Flavio 
 
Assiste  Il Segretario comunale, Dott. Merli Giorgio 
 
Sono presenti i seguenti Consiglieri: 
   
RICCADONNA FLAVIO Sindaco Presente  
CALDERA MAURO Consigliere Presente  
CROSINA GIADA Consigliere Presente  
BENEDETTI ALESSANDRA Consigliere Presente  
FARINA GIORGIO Consigliere Presente  
PARISI MARIA ROSJ Consigliere Presente  
TOSI MATTIA Consigliere Assente  
LUCHESA MARILENA Consigliere Assente  
DEVILLI ADELE Consigliere Presente  
AZZOLINI GABRIELE Consigliere Presente  
BERASI FABIO Consigliere Presente  
BROCHETTI NICOLA Consigliere Presente  
LUCHESA NICOLA Consigliere Presente  
REVERSI ROBERTA Consigliere Presente  
IORI GIORDANO Consigliere Presente  
 
Consiglieri presenti:  13  ( di cui  favorevoli  13, contrari  0, astenuti  0 ) 
Consiglieri assenti: 2 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco, Riccadonna Flavio assume la Presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

 
Premesso che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 17/12/2024, immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di previsione 2025-2026-2027 e 
relativa documentazione; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 15/01/2025 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2026-2027. 

Relazione. 

Premesso che dal 1° gennaio 2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di 
cui al D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126. 

Richiamata la Legge provinciale 9 dicembre 2015 n. 18 “Modificazioni della legge 
provinciale di contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e 
degli enti locali al Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42)”. 

Premesso che la stessa L.P. 18/2015, all'art. 49, comma 2, individua gli articoli del Decreto 
legislativo n. 267 del 2000 che si applicano agli Enti locali. 

Richiamato l’art. 175 del D.Lgs. nr. 267 di data 18/08/2000 in tema di variazioni al bilancio 
di previsione ed al piano esecutivo di gestione. 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 27 dd 17/12/2024, immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2025-2027, la Nota 
Integrativa e il Documento Unico di Programmazione 2025/2027;  

Richiamato l’art. 193 comma 2 del TUEL, approvato con D.Lgs. nr. 267 di data 18/08/2000, 
in base al quale almeno una volta, entro il 31 luglio di ciascun anno, l'organo consiliare provvede 
con delibera a dare atto del permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di 
accertamento negativo ad adottare, contestualmente: 

 le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione finanziaria 
facciano prevedere un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della 
gestione di competenza, di cassa ovvero della gestione dei residui; 

 i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'art. 194; 

 le iniziative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel 
risultato di amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui. 

Dato atto che il Responsabile del Servizio Finanziario in collaborazione con gli altri servizi, 
ha predisposto la seguente istruttoria: 

 analisi delle entrate/spese di competenza; 

 l’esistenza di eventuali debiti fuori bilancio; 



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

 l’esistenza di dati, fatti o situazioni che possano far prevedere l’ipotesi di un disavanzo, 
di gestione o di amministrazione, per squilibrio della gestione di competenza, di cassa 
ovvero della gestione dei residui, anche al fine di adeguare il fondo crediti di dubbia 
esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione. 

Rilevato che non sono stati segnalati debiti fuori bilancio da ripianare, né l’esistenza di 
situazioni che possono generare squilibrio di parte corrente e/o capitale, di competenza e/o nella 
gestione dei residui, ovvero nella gestione della cassa, come risulta dalle attestazioni dei 
Responsabili dei Servizi. 

Richiamato l’art. 193 comma 3, del TUEL approvato con D.Lgs. nr. 267 di data 18/08/2000, 
in base al quale “Ai fini del comma 2, fermo restando quanto stabilito dall'art. 194, comma 2, 
possono essere utilizzate per l'anno in corso e per i due successivi le possibili economie di spesa e 
tutte le entrate, ad eccezione di quelle provenienti dall'assunzione di prestiti e di quelle con 
specifico vincolo di destinazione, nonché i proventi derivanti da alienazione di beni patrimoniali 
disponibili e da altre entrate in c/capitale con riferimento a squilibri di parte capitale. Ove non 
possa provvedersi con le modalità sopra indicate è possibile impiegare la quota libera del risultato 
di amministrazione. Per il ripristino degli equilibri di bilancio e in deroga all'art. 1, comma 169, 
della legge 27 dicembre 2006, n. 296, l'ente può modificare le tariffe e le aliquote relative ai tributi 
di propria competenza entro la data di cui al comma 2 ”. 

Visto l’art. 175 comma 8, del TUEL approvato con D.Lgs. nr. 267 di data 18/08/2000, il 
quale prevede che “Mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall'organo 
consiliare dell'ente entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di 
entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva ed il fondo di cassa, al fine di assicurare il 
mantenimento del pareggio di bilancio”. 

Ritenuto pertanto necessario procedere con l’assestamento del bilancio ed il controllo 
della salvaguardia degli equilibri di bilancio, così come indicato anche dal principio della 
programmazione allegato 4/1 al D.Lgs. 118/2011, punto 4.2 lettera g). 

Richiamato il principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 al D.Lgs. 
118/2011, in base al quale in sede di assestamento di bilancio e alla fine dell'esercizio per la 
redazione del rendiconto, è verificata la congruità del fondo crediti di dubbia esigibilità 
complessivamente accantonato: 

 nel bilancio in sede di assestamento; 

 nell'avanzo, in considerazione dell'ammontare dei residui attivi degli esercizi 
precedenti e di quello dell'esercizio in corso, in sede di rendiconto e di controllo della 
salvaguardia degli equilibri. 

Vista l’istruttoria compiuta dal Servizio Finanziario, in collaborazione con tutti i servizi 
dell’Ente, in merito alla congruità degli accantonamenti del fondo crediti di dubbia esigibilità 
stanziato nel bilancio di previsione, oltra a quello accantonato nell’avanzo di amministrazione, in 



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

base alla quale non è emersa la necessità di adeguamento del fondo crediti accantonato nel 
Bilancio di Previsione, competenza 2025;  

Ritenuto di dare atto dell’equilibrio nella gestione di competenza e dei residui attivi e 
passivi e che, pertanto, non risulta necessario provvedere all’accantonamento di ulteriori poste al 
Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità stanziato in sede di Bilancio di Previsione 2025-2027 in € 
28.773,40.=;  

Verificato l’attuale stanziamento del in relazione alle possibili spese impreviste fino alla fine 
dell’anno, con conseguente necessità Fondo di Riserva e ritenutolo al momento sufficiente di non 
integrare l’importo entro i limiti di legge. 

Accertato che non si rende, altresì, necessario adeguare il fondo rischi passività potenziali. 

Preso atto che non si rende necessario accantonare fondi per eventuali perdite di 
organismi partecipati. 

Dato atto che è stata compiuta dai vari servizi comunali la verifica dell'andamento dei 
lavori pubblici finanziati ai fini dell'adozione delle necessarie variazioni, così come indicato dal 
principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011. 

Rilevato che dall’analisi relativa alle minori e maggiori entrate nonché delle maggiori e 
minori spese ad oggi prevedibili, non si rilevano al momento ipotesi di possibili squilibri di 
gestione, salvo il verificarsi di eventi eccezionali e/o imprevisti. 

Vista la deliberazione n. 11 dd 17/04/2025, con la quale il Consiglio comunale ha approvato 
il Rendiconto della gestione per l’anno 2024 dal quale risulta un fondo di cassa al 31/12/2024 pari 
ad € 1.564.715,61.= ed un Avanzo di amministrazione di € 1.354.368,44.= così composto: 

Parte accantonata (FCDE e altri fondi) € 133.585,10 
Parte vincolata € 117.283,65 
Parte destinata agli investimenti € 21.982,06 
Fondi non vincolati (parte disponibile) € 1.081.517,63 
TOTALE € 1.354.368,44 

 

Visto l’art. 187, comma 2, del TUEL, approvato con D.Lgs. nr. 267 di data 18/08/2000, che 
dispone che la quota libera dell'avanzo di amministrazione dell'esercizio precedente, accertato ai 
sensi dell'articolo 186 e quantificato ai sensi del comma 1, può essere utilizzato con 
provvedimento di variazione di bilancio, per le finalità di seguito indicate in ordine di priorità:  

a) per la copertura dei debiti fuori bilancio;  

b) per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui 
all'articolo 193 ove non possa provvedersi con mezzi ordinari;  

c) per il finanziamento di spese di investimento;  

d) per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente;  



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

e) per l'estinzione anticipata dei prestiti.  

Resta salva la facoltà di impiegare l'eventuale quota del risultato di amministrazione 
"svincolata", in occasione dell'approvazione del rendiconto, sulla base della determinazione 
dell'ammontare definitivo della quota del risultato di amministrazione accantonata per il fondo 
crediti di dubbia esigibilità, per finanziare lo stanziamento riguardante il fondo crediti di dubbia 
esigibilità nel bilancio di previsione dell'esercizio successivo a quello cui il rendiconto si riferisce. 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 06 di data 13/03/2025, immediatamente 
eseguibile, con la quale è stata approvata la 1^ Variazione al Bilancio di previsione 2025-2027 e al 
Documento Unico di Programmazione 2025-2027; 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 22 di data 29/05/2024, immediatamente 
eseguibile, con la quale è stata approvata la 2^ Variazione al Bilancio di previsione 2025-2027 e al 
Documento Unico di Programmazione 2025-2027 mediante la quale sono state applicate le 
seguenti quote di Avanzo di amministrazione:  

 l’avanzo destinato agli investimenti per complessivi € 20.500,00.=;  
 l’avanzo vincolato per complessivi 38.625,64.= a finanziamento:  

Spese correnti non ricorrenti € 0,00.= 

Spese di investimento in conto capitale € 38.625,64.= 
 

 l’avanzo libero per complessivi € 143.874,36.= a finanziamento:  

Spese correnti non ricorrenti € 0,00.= 

Spese di investimento in conto capitale € 143.874,36.= 
 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 27 di data 30/06/2025, immediatamente 
eseguibile, con la quale è stata approvata la 3^ Variazione al Bilancio di previsione 2025-2027 e al 
Documento Unico di Programmazione 2025-2027; 

Atteso che, come dimostrato nei prospetti allegati, a seguito delle variazioni apportate 
permane una situazione di equilibrio di bilancio e che pertanto non si rende necessario l’adozione 
di misure di riequilibrio. 

Vista la variazione di assestamento generale di bilancio, predisposta in base alle richieste 
formulate dai Responsabili dei Servizi, con la quale si attua la verifica generale di tutte le voci di 
entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva (ed il fondo di riserva di cassa), al fine di assicurare 
il mantenimento del pareggio di bilancio e degli equilibri di bilancio. 

Accertato che alla data odierna, gli equilibri di bilancio sono assicurati, non ci si trova in 
anticipazione di cassa, e la quota dell’avanzo libero può essere utilizzata per il finanziamento di 
spese di investimento e di spese correnti non ricorrenti. 



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

Dato atto che con la presente proposta di variazione di bilancio non si altera il pareggio 
finanziario e vengono rispettati l'equilibrio economico-finanziario e di parte capitale di cui agli artt. 
162 e 193 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso quanto sopra; 

Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con 
L.R. 03.05.2018 n. 2; 

Visto lo Statuto del Comune di Bleggio Superiore approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 12 del 07.04.1995 e modificato con Deliberazioni consiliari n. 22 del 18.06.2015 e n. 
10 del 29.06.2016; 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Bleggio Superiore, approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 di data 30.07.2018; 

Acquisiti i pareri sulla proposta di deliberazione in oggetto, previsti dagli artt. 185 e 187 del 
Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto - Adige approvato con L.R. 
03.05.2018 n. 2; 

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 183 comma 4 della L.R. 03.05.2018, n. 2, stante l’esigenza di garantire con 
urgenza un efficiente ed efficace svolgimento dell’azione amministrativa, nell’esclusivo pubblico 
interesse; 

Rilevata la propria competenza ai sensi dell’art. 49 della L.R. 03.05.2018 n. 2; 

Acquisito il parere dell’Organo di Revisione al prot. 4875 dd 21/07/2025;  

Con voti favorevoli n. tredici (13) espressi per alzata di mano, su n. tredici (13) Consiglieri 
presenti e votanti, 

 
D E L I B E R A 

1. Di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio di cui all’art. 193 del D.lgs. 267/2000 in 
esito alla verifica della gestione finanziaria di competenza e dei residui, integrata con le 
risultanze delle variazioni di bilancio allegata al presente provvedimento, dalla quale non 
emergono dati che facciano prevedere un disavanzo di gestione o di amministrazione e 
che, pertanto, non sono necessari provvedimenti di ripristino degli equilibri finanziari, 
come dimostrato nell’Allegato A; 
 

2. Di dare atto che non sono stati segnalati debiti fuori bilancio da ripianare ai sensi 
dell’articolo 194 del D.lgs 267/2000; 
 



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

3. Di approvare la variazione di assestamento generale, con la quale si attua la verifica 
generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva (ed il fondo di 
riserva di cassa), al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio, variazione 
che si sostanzia nei seguenti allegati confermando, dopo le predette variazioni, il 
permanere degli equilibri del bilancio 2025-2027: 

 Allegato B – Variazione di assestamento generale al bilancio di previsione 
finanziario 2025-2027 - competenza; 

 Allegato C – Prospetto degli equilibri di bilancio. 
 

4. Di aggiornare, in conseguenza delle variazioni apportate, l’elenco delle spese in conto 
capitale con i relativi mezzi di finanziamento, come risulta dall’allegato D; 
 

5. Di dare atto che il contenuto del presente provvedimento costituisce integrazione e 
modificazione alla parte finanziaria e al programma opere pubbliche del DUP 2025-2027 e 
della Nota Integrativa 205-2027; 
 

6. Di dare atto che con successivo provvedimento la Giunta comunale effettuerà le 
conseguenti modifiche al Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 oltre che le relative 
variazioni di cassa e competenza;  
 

7. Di dare atto che la presente deliberazione sarà allegata al Rendiconto dell'esercizio 2025; 
 

8. Di dare atto che con separata ed autonoma votazione (favorevoli n. tredici (13) espressi per 
alzata di mano, su n. tredici (13) Consiglieri presenti e votanti) la presente deliberazione è 
stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 183, comma 4 del Codice 
degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge 
Regionale dd. 3 maggio 2018 n. 2; 

9. Di dare evidenza che, ai sensi dell’art. 4, comma 4, della Legge Provinciale 30 novembre 
1992 n. 23, avverso la presente deliberazione sono ammessi: 

a) opposizione alla Giunta Comunale da parte di ogni cittadino durante il periodo di 
pubblicazione ai sensi dell’art. 183, comma 1, del Codice degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

b) ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento da parte 
di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104; 

o in alternativa al rimedio di cui al punto b), ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica da parte di chi vi abbia interesse per motivi di legittimità entro 120 
giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

10. Di specificare inoltre che: 
 In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 

articolo 120 allegato 1) al D. Lgs. 2 luglio 2010, n. 104. In particolare: 



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

 il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 
 non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 In materia di rapporto di lavoro alle dipendenze delle P.A., ai sensi dell'art. 4 della L.P. 
30.11.1992 n. 23 e s.m., è possibile esperire ricorso secondo la disciplina di cui al 
combinato disposto dell'art. 63 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e dell'art. 409 C.P.C., in base ai 
quali le relative controversie sono devolute alla giurisdizione del giudice ordinario 
competente per territorio, in funzione di Giudice del Lavoro. È data la facoltà di esperire 
preventivamente il tentativo di conciliazione ai sensi dell'art. 410 e seguenti del C.P.C. 

 



 

 
 
 
 
 
 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 

 
 
 
 
Documenti Allegati al presente Atto: 

 
Titolo Nome File Formato Data 

Impronta 
 
Allegato A) - Equilibri 
competenza-cassa-residui 

Allegato A) - Equilibri di Competenza - Cassa - 
Residui.pdf 

DOCUMENTO INFORMATICO 17/07/2025 

(9E1A39E67FFE64531DF8FAF778991FBAD1297F6C14AACE99F599EF63EBFCB87D) 

 
Allegato B) - Variazione 
di Bilancio (competenza) 

Allegato B) - Variazione di assestamento 
(competenza).pdf 

DOCUMENTO INFORMATICO 17/07/2025 

(3F841D369951A5CBE3F81A206B61F13779D53DD92C20A1576BF6AB72CD7E0ECD) 

 
Allegato C) - Equilibri di 
Bilancio 

Allegato C) - Equilibri di bilancio.pdf DOCUMENTO INFORMATICO 17/07/2025 

(8EA5335E3BC5CFEAA4B4828D1310F1BFB94306E38DC609A8CB139A0F8DFBA27E) 

 
Allegato D) - Piano 
Triennale OO.PP 2025 

Allegato D) - OOPP 2025-2027.pdf DOCUMENTO INFORMATICO 17/07/2025 

(500AB056A468CC3EFA2363770E11F6A1F75C81D6AA4BCD2E4A6FA6ED561C82CC) 

 
Allegato - Parere 
Revisore dei Conti 

Allegato - Parere Revisore 4 Variazione 
Bilancio 2025 2027.pdf 

DOCUMENTO INFORMATICO 21/07/2025 

(6E9228A17EC3747A91A43FBBDBA9CCFDDE6DE6868FD7B39513395C6800C94212) 

 
Parere di regolarità 
tecnico-amministrativa 

PARERE_SAF_2025_140 tecnico.pdf.p7m DOCUMENTO INFORMATICO 21/07/2025 

(B9114B70DA378E0F6A90D31781CD237C5620470CA218D3EF8C1D15866F2A580D) 

 
Parere di regolarità 
contabile 

PARERE_SAF_2025_140 contabile.pdf.p7m DOCUMENTO INFORMATICO 21/07/2025 

(E9F5B585813001FDD8868DF4ADCD9EAE77F30B89D8BA254A7D6E6D076D0401A8) 

 
 
 



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

 
 

10 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco 
Riccadonna Flavio 

Il Segretario Comunale 
Dott. Merli Giorgio 

 

 

 

 
 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 

Il presente verbale è in pubblicazione all'Albo comunale dal 01/08/2025 al 11/08/2025, ai sensi 
dell’art. 183, c. 1 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige 
approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2. 
 
Bleggio Superiore, 01/08/2025 Il Segretario Comunale 
  Dott. Merli Giorgio 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Deliberazione dichiarata per l’urgenza 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
183 comma 4 della L.R. 03.05.2018 n. 2. 

Deliberazione esecutiva a pubblicazione 
avvenuta ai sensi dell’art. 183 comma 3 del 
della L.R. 03.05.2018 n. 2. 

 
Bleggio Superiore, 01/08/2025 
                                       Il Segretario Comunale 
                                          Dott. Merli Giorgio 

 
Bleggio Superiore, 12/08/2025 
                                       Il Segretario Comunale 
                                          Dott. Merli Giorgio 

   

 
 
 


